
Pág60 La Gaceta N° 33 - Miércoles 15 de febrero del 2006

sefialado, bajo pena de inadmisibilidad. Expediente N° 111-09008
2oo6.-oficina Local de San José Oeste.-Lic. Rafael Barrientos Avila,
Representante Legal.---(l 0358).

JUNTA DE PROTECCIÓN SOCIAL DE SAN JOSÉ
AVISO

Con fundamento en el Decreto Ejecutivo N° 21384-S en su artículo
15, Reglamento para la Administración de los Cementerios de la Junta
de Protección Social de San José., publicado en La Gaceta N° 143 del
28 de julio de 1992, así como oficio AL-1975 de la licenciada Marcela
Sánchez Quesada, asesora legal, con fecha 9 de diciembre del 2005 Y la
declaración jurada rendida ante la notaria pública licenciada Karen Vanessa
Quesada Fernández, la gerencia general representada por el Msc. Luis
Polinaris Vargas, cédula N° 1-413-994, mayor, casado, vecino de Tibás,
autoriza acogiendo el criterio Legal, el traspaso del derecho de arriendo
del Cementerio General mausoleo 4, cuadro N° 10, lado este, línea cuarta,
inscrito al tomo 18, folio 393 a la señora María de los Ángeles Simón
Córdoba, cédula N° 1-0383-0672. Si en el plazo de quince días a partir de la
publicación del aviso, no existiere oposición, se autoriza a la Administración
de Cementerios, para que comunique a la interesada lo resuelto.

San José, 16 de diciembre del 2005.-Manuel Roldán Porras,
Administrador de Cementerios.-l vez.---(10808).

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES
Acta N° 05-2006 del 31 de enero del 2006. Acuerdo número tres.

Considerando:

1°-La solicitud de aprobación presentada por la Presidenta del Foro
de las Mujeres, Ema Chacón, Oficio del veintisiete de enero del dos mil
seis, para realizar la primera asamblea del Foro de las Mujeres del INAMU
del presente año.

SE ACUERDA:

l°-Convocar a asamblea ordinaria del Foro de las Mujeres del
INAMU para el día veinticuatro de febrero del dos mil seis a partir de
las ocho y treinta horas en la Galería de La Mujer o el mini auditorio del
INAMU ubicado en Barrio Los Yoses, San Pedro, de Montes de Oca.

2°-Establecer como agenda: 1) Comprobación del quórum. 2)
Lectura y aprobación de la agenda. 3) Lectura y aprobación del acta de la
asamblea anterior. 4) Informe de la junta directiva del Foro de las Mujeres
del INAMU. 5) Elección de la junta directiva del Foro de las Mujeres del
INAMU, período dos mil seis. 6) Ratificación de representante del Foro
ante el jurado premio nacional "Angela Acuña Braun". 7) Informe de
representantes del Foro ante diferentes órganos. 8) Informe de la Presidenta
Ejecutiva del INAMU con rango de Ministra de la Condición de la Mujer,
Lic. Georgina Vargas Pagan. 9) Varios.

3°-Rige a partir de su publicación en el Diario Oficial La Gaceta.

Victoria Eugenia Montero Zeledón, Secretaria Ejecutiva Junta
Directiva.-I vez.---(O. C. W 07309).-C-I 2670.---(1 2462).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS

El Instituto Nacional de Estadística y Censos, avisa que el índice de
precios al consumidor (Base enero 1995 = 100) correspondiente a enero
de 2006 es de 354,80 el cual muestra una variación porcentual mensual de
1,17 Yuna variación porcentual acumulada del primero de febrero de 2005
al treinta y uno de enero del 2006 (12 meses) de 13,20.

Esta oficialización se hace con base en estudios realizados en el
Instituto Nacional de Estadística y Censos.

San José, 3 de febrero deI2006.-Jaime Vaglio Muñoz, Gerente.-I
vez.---(Solicitud N° 20657).-C-5520.---(10853).

REGIMEN MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE MONTES DE OCA

Despacho Alcaldesa Municipal invita a las ciudadanas y ciudadanos
del cantón, a las sesiones extraordinarias públicas que el Concejo Municipal
de Montes de Oca llevará a cabo en sus Distritos durante el año 2006, bajo
la siguiente modalidad:

DISTRITO SAN PEDRO:

• Miércoles 22 de febrero 2006, de las 6.15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones de la escuela F. D. Roosevelt (del templo católico San
Pedro 200 metros sur).

• Miércoles 9 de agosto 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones de la escuela Dante Alighieri (Lourdes, de la U Latina,
200 m. este).

DISTRITO SABANILLA:

• Miércoles 8 de marzo 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones de la escuela José Figueres (del parque de la localidad
150 m este).
Miércoles 23 de agosto 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones del Centro Comunal de Cedros - Asocedros (frente a la
Escuela de Cedros).

DISTRITO MERCEDES:

• Miércoles 15 de marzo 2006, de las 6:15 p. m. a las 10.00 p. m.,
instalaciones de la escuela Betania (de la rotonda La Bandera, 100 m
este).

• Miércoles 6 de setiembre 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones del Centro Comunal de Mercedes - Adimmo (frente
a la iglesia católica de Mercedes - 150 metros norte de la rotonda
Betania).

DISTRITO SAN RAFAEL:

• Miércoles 5 de abril 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones de la escuela San Rafael (frente templo católico de la
localidad).

• Miércoles 20 de setiembre 2006, de las 6:15 p. m. a las 10:00 p. m.,
instalaciones de la escuela San Rafael (frente templo católico de la
localidad).

Para las anteriores sesiones, la agenda que se conocerá y resolverá
es la siguiente:

Capítulo l.-Comprobación de quórum.
Capítulo II.-Participación de los vecinos del Distrito de .

a. Palabras de la señora Alcaldesa Municipal - Proyectos del Distrito.
b. Palabras de un representante del Concejo de Distrito de .
c. Preguntas por parte de los vecinos del Distrito .

PARA MAYOR INFORMACIÓN

Teléfonos: 280-5549, 280-5589
Apartado Postal: 789-2050 San Pedro

Correo electrónico: munimoca@racsa.co.cr

Montes de Oca, 31 de enero del 2006.-Arq. Sonia Montero Díaz,
Alcaldesa Municipal.-l vez.---(10798).

MUNICIPALIDAD DE BELÉN

La suscrita secretaria del Concejo Municipal de Belén, le notifica el
acuerdo tomado, en la sesión ordinaria N° 05-2006 celebrada el veinticuatro
de enero del dos mil seis, que literalmente dice:

Primero: Incorporar a la lista Oficial de Notificadores de
la Municipalidad de Belén a las siguientes personas, quienes
son funcionarios de Oficobros S. A., José Sáenz Salas y Pedro
Velásquez Flores..Segundp: excluir de la lista de Notificadores de la
Municipalidad a Angelo Alvarez Flores.

Belén, 1° de febrero del 2006.-Ana Patricia Murillo Delgado,
Secretaria.-I vez.---(O. C. W 22843).--e-4970.---(10327).

AVISOS

CONVOCATORIAS
TRILLO TROPICAL DE CARATE S. A.

Se convoca a asamblea general ordinaria y extraordinaria de socios
de Trillo Tropical de Carate S. A. en el nuevo domicilio social, en San José,
Rohrmoser, Pavas, del restaurante Pizza Hut, ciento veinticinco metros al
oeste y setenta y cinco metros al sur, a las 14:00 horas del día 24 de1"o
del año dos mil seis, con el fin de modificar los estatutos, cláusula, no "',r

nuevo presidente de lajunta directiva y nombrar un apoderado especial, a
suscribir cancelación hipotecaria. De no haber quórum a la hora seftalada,
se celebrará la asamblea en segunda convocatoria, una hora después con los
socios presentes.-Ferrel León O. Quinn.-1 vez.---(11817).

ORDÓÑEZ Y ACUÑA S. A.

Se convoca a asamblea general ordinaria de accionistas de Ordófiez
y Acufia S. A., a realizarse en primera convocatoria a las 8:00 horas y en
segunda convocatoria a las 9:00 horas, en ambos casos del día 14 de marzo
próximo, en las oficinas del Lic. Ricardo Daniel González Vargas, en
Barrio Córdoba, 100 metros sur y 110 metros este de Autos Bohío (Radio
Costa Rica). Se discutirán los asuntos que indica el artículo 155 del Código
de Comercio, respecto del periodo fiscal recién concluido. Los estados
financieros pertinentes quedan depositados en el indicado profesional, a la
orden de los interesados que aún no los tengan.

San José, 4 de febrero del 2006.-olman Ordófiez Carvajal,
Presidente.-l vez.-N° 84368.---(12173).

COLEGIO DE INGENIEROS QUÍMICOS
Y PROFESIONALES AFINES

El Colegio de Ingenieros Químicos y Profesionales Afines, convoca
a asamblea general extraordinaria N° 01-2006, fecha 3 de marzo del 2006.
Lugar: Sede de Antiguo Colegio Federado de Químicos y de Ingenieros
Químicos de Costa Rica. Hora: Primera convocatoria 6:00 p. m., segunda
convocatoria: 7:00 p. m.

Agenda propuesta:

i. Comprobación del quórum.
ll. Aprobación de la agenda.
iií. Bienvenida por el presidente de la junta directiva.


